
 

 

Jak to wszystko ogarnąć i nie zwariować 

czyli krótki poradnik jak mierzyć firany i zasłony oraz idealnie dopasować je do wnętrza 

 

Jesteśmy specjalistami od firan, zasłon i innych elementów dekoracyjnych z 

tkanin (obrusy, bieżniki czy poszewki na poduszki). Z przyjemnością 

pomożemy Ci odmienić wystrój twojego domu lub mieszkania, dodać 

energii do zmęczonego wnętrza lub zupełnie na odwrót, uspokoić je falującą 

firaną dopełnioną stonowanymi zasłonami. Pozwól sobie zajrzeć na naszą 

stronę abcfirany.pl i sprawić sobie przyjemność. 

 

 

W naszym sklepie nie będziesz się nudzić. Wielość wzorów może spowodować delikatny 

zawrót głowy, ale właśnie dzięki temu wierzymy, że każdy nasz Klient odnajdzie coś 

wyjątkowego dla siebie. Wiemy, że już sam wybór tkaniny, wzoru, koloru może być nieco 

trudny, dlatego pragniemy ułatwić Tobie część kolejną – matematyczną, czyli odpowiednie 

wymierzenie, aby wybrane firany i zasłony prezentowały się najpiękniej i były idealnie 

dopasowane do Twojego wnętrza. 

 



95% naszych produktów możemy uszyć na wymiar klienta. Uszyjemy na wymiar dokładnie 

to co chcesz i tak jak chcesz, jeśli tylko nieco nam pomożesz. 

 

Jeśli jesteś zainteresowana/y produktami gotowymi, zwróć uwagę, że mają one już obszyte 

boki i, w zależności od wariantu, który wybierzesz, wszytą taśmę marszczącą (mamy też 

bardzo duży wybór taśm marszczących), taśmę z kieszeniami lub nabite przelotki. 

 

Są one dostępne w standardowych wymiarach. Zakup jest niezwykle prosty, ponieważ 

wystarczy wybrać odpowiedni wariant, wrzucić do koszyka i gotowe. 

 

Naszym priorytetem jest przejrzystość oferty, dlatego też gotowe produkty w swoich opcjach 

wyboru mają podane wymiary – szerokość firany lub zasłony i ich długość, wszystko 

określone w cm. Zwróć uwagę, że szerokość firany lub zasłony jest podana przed 

zmarszczeniem. Mierzymy ją "na płasko". 

 

Oprócz gotowych produktów możesz zakupić w naszym sklepie tkaniny dekoracyjne (na 

zasłony, poszewki, obrusy) oraz firany w metrażu, do samodzielnego uszycia. Nasza firma 

specjalizuje się w szyciu na miarę, dlatego też po dokonaniu wyboru tkaniny, zachęcamy Cię 

do zlecenia nam uszycia dekoracji okiennych na wymiar, wg indywidualnego 

zapotrzebowania. 

 

Zwróć uwagę na to, że w przypadku firan metrażowych w sklepie podajemy ich 

wysokość, wybór szerokości należy do Ciebie. W przypadku tkanin zasłonowych jest na 

odwrót, w sklepie podajemy ich szerokość, a podanie wysokości, to już Twoje zadanie. 

 

Najważniejsze, aby dobrze się zrozumieć! Dlatego też powstał poniższy poradnik, "jak to 

wszystko zmierzyć i nie zwariować"! 



 

 

Firany na wymiar 

 

Wzór znaleziony? Wspaniale! Podaj nam, proszę jego symbol, abyśmy wysłali Ci dokładnie 

tę firanę, którą wybrałaś/łeś. Umownie nazwijmy powyższy wybór – krokiem pierwszym. 

Kolejny krok, drugi, to wybór sposobu wieszania na karniszu, a opcje są trzy:  

• Taśma marszcząca – przeznaczona do zawieszenia firany na karniszu przy użyciu 

żabek, haczyków lub agrafek. 

• Taśma z kieszeniami – zastosowanie ma gdy wciąga się firanę na drążek karnisza 

poprzez kieszonki znajdujące się w taśmie. 

• Przelotki – metalowe kółka, wmontowane w firanę, które wsuwają się na drążek 

karnisza. 

Wybór mocowania na karniszu jest bardzo ważny, ponieważ warunkuje on następujący po 

nim pomiar. 

 

Pamiętaj! 

Gdy wybierzesz sposób mocowania, nie zapomnij podać nam symbol taśmy. 

 

Krok trzeci – wymiary firany. 

Zacznijmy od szerokości – czyli wymierzenia wymarzonej firany od jej lewego boku do 

prawego. Nie ma znaczenia w danym momencie jaki rodzaj taśmy lub przetotek wybrałaś/łeś. 

Sposób policzenia szerokości jest taki sam. Zwróć uwagę! Podajesz nam szerokość mierzoną 

na płasko, przed zmarszczeniem. Podpowiemy Ci, że bazując na naszym doświadczeniu i 

estetyce wyglądu okna, najbardziej optymalną szerokością firany jest przyjęcie podwójnej 

długości karnisza. 

 

W naszym sklepie zawsze podajemy szerokości firan mierzoną na płasko (przed 

zmarszczeniem). 



 
Przykład: Oferowana firana w naszym sklepie ma szerokość 400 cm, po umarszczeniu będzie 

idealnie dopasowana do karnisza o długości 200 cm. 

 

Na zdjęciach poglądowych na naszej stronie, firany są zaprezentowane z podwójnym 

marszczeniem. Natomiast gotowe firany, uszyte przez nasze specjalistki, wysyłane są w 

postaci nie umarszczonej, złożone w kostkę, aby uniknąć zbędnych zagnieceń. Umarszczenie 

firan zostaje zadaniem Klienta, zapewniamy, że nie ma w tym nic trudnego, polega to na 

ściągnięciu sznureczków w taśmie marszczącej. Gotowe! 

 

Możemy uszyć firanę na dowolną szerokość, tak więc pozwólcie sobie marzyć i spełniać te 

marzenia o pięknych i idealnie dopasowanych dekoracjach okiennych. 

 

Szerokość opanowana – kolejny krok (już czwarty) to wysokość, czyli wymiar firany od 

góry do dołu, lub na odwrót :) 

 

I tutaj ma znaczenie jaki wybrałaś/łeś sposób mocowania na karniszu. 

Jeśli jest to:  

• Taśma marszcząca - podaj nam, prosimy, wysokość mierzoną od dolnej krawędzi 

firany do żabki, agrafki, haczyka. 

• Taśma z kieszeniami – potrzebujemy wiedzieć jaka jest wysokość od dolnej krawędzi 

firany do górnej krawędzi karnisza. 

• Przelotki – podobnie jak przy taśmie z kieszeniami, podaj nam wysokość od dolnej 

krawędzi firany do górnej krawędzi karnisza (miejsca oparcia się przelotki). Nad 

przelotką pozostanie około 2,5 cm materiału, ale nie jest on wliczony do 

matematycznego wyliczenia wysokości firany. 



Zwróć uwagę na fabryczną wysokość firany (producenta), podaną na naszej stronie. Jest to 

maksymalna wysokość z jaką możemy uszyć Twoją wymarzoną dekorację okienną. 

Natomiast jeśli potrzebujesz firany krótszej, zapewniamy, że każdą dostępną firanę w sklepie 

(gotową lub w metrażu) możemy skrócić i dopasować do indywidualnej wysokości. 

 

   

Zasłony na wymiar 

 

Gdy znajdziesz już idealny wzór zasłon, podaj nam symbol produktu lub tkaniny metrażowej. 

W przypadku produktów gotowych wybierz odpowiedni rozmiar i przejdz do koszyka, aby 

sfinalizować zakup. 

Jeśli jednak zdecydujesz się na powierzenie nam uszycia zasłon na miarę, będzimy 

potrzebować informacji, w jaki sposób zawiesisz je na karniszu. Podpowiemy, że zasłony 

mogą być mocowane na drążku karnisza dokładnie w taki sam sposób jak firany, więc daj 

nam znak, czy będzie to taśma marszcząca, taśma z kieszeniami czy przelotki. 

 

W długości zasłon w zasadzie nic nas nie ogranicza. Możemy je uszyć na dowolną wysokość 

i idealnie dopasować do Twojego okna. Gdy wybierzesz już sposób zawieszenia ich na 

karniszu, podaj nam symbol taśmy lub przelotek i zmierz odległość od dolnej krawędzi 

zasłony do żabek lub karnisza w dokładnie taki sam sposób jak postępowaliśmy przy 

firanach. 

 

Szerokość zasłon mierzymy od lewego do prawego boku i prosimy o zwrócenie uwagi na to, 

że ogranicza nas wymiar tkaniny podany przez producenta. Od podanego rozmiaru należy 

odjąć jeszcze około 5 cm, które "uciekają" nam na obszycie boków gotowego produktu. 

 



Przykład: z tkaniny metrażowej, której szerokość producenta wynosi 150 cm, powstanie 

zasłona o szerokości 145 cm (po odjęciu 5 cm na obszycie). 

 

Jeśli chciałabyś/chciałbyś aby zasłona była węższa niż szerokość tkaniny metrażowej, nie 

stanowi to dla nas kłopotu. Każdą zasłonę możemy zwęzić i dopasować do indywidualnej 

potrzeby klienta. 

 

Z doświadczenia wiemy, że najtrudniej wybrać wzór firany czy tkaniny, szczególnie, że 

wybór jest ogromny. Mamy nadzieję, że dopasowanie wymiarów do wnętrza klienta z naszym 

poradnikiem pójdzie łatwo i przyjemnie. 

  

Zbierz wszystkie potrzebne informacje i skontaktuj się z nami! 

 

 

 


